

**Nr 176.**

Av herr **Gustafson** i Vimmerby, om underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten Nils Oskar Hägg.

F. d. soldaten Nils Oskar Hägg, född den 20 maj 1866, har i 18 år och 6 månader varit anställd vid Kalmar regemente. Våren 1902 drabbades Hägg av olyckan att få sin vänstra arm bortskjuten, under skottlossning med jaktgevär. På grund härav nödgades han att såsom invalid lämna krigstjänsten.

Härefter erhöll Hägg anställning som nattvakt vid en snickerifabrik. Efter ett 10-tal år måste han dock lämna denna plats, enär hans nervsystem bröts ned som en följd av nattvaka.

Med hjälp av egnahemslån inköpte Hägg nu jordbrukslägenheten Lövhyddan i Vimmerby socken för ett pris av kronor 3,750: — samt erhöll å densamma ett egnahemslån på 4,000 kronor.

Tack vare en okuvlig energi samt en arbetsam och duktig hustru, har Hägg, trots sin invaliditet, här lyckats skaffa sig en tarvlig försörjning. Numera äro dock både Hägg och hans hustru gamla och utarbetade, varför de icke längre förmå att sköta sitt lilla jordbruk. På grund härav ha de nu måst sälja det samma för ett pris av 5,100 kronor. Det egnahemslån, som vid försäljningen påvilade jordbruket, uppgår till 3,500 kronor, varjämte Hägg har andra skulder till ett sammanlagt belopp av 1,000 kronor. Härav framgår, att Hägg praktiskt taget icke äger några som helst medel, varmed han kan trygga sin egen och hustruns ålderdom.

Under de senare åren har riksdagen gång efter annan beviljat pension åt f. d. soldater, där ömmande omständigheter förelegat, ehuru de icke varit i tjänst under hela den tid som stadgats härför. Ifråga om Hägg synas dessa ömmande omständigheter i särskilt hög grad föreligga. Därtill kommer att Häggs — trots invaliditet — strävsamma arbete i och för sig är värt en uppmuntran från statens sida. Vissa handlingar, som jag önskar åberopa som stöd för denna motion, anhåller jag att direkt få översända till vederbörande utskott.

Med hänvisning till vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen må besluta, att förre soldaten vid Kalmar regemente Nils Oskar Hägg må från och med den 1 juli 1929 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder, som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 21 januari 1929.

*Emil Gustafson.*

